sis, sed detrahentes estatui sit liteera clare dicit, y tambien como el mesmo alli lo dize porque esto no es themeridad ni presumption como se rrequiere que lo aya en los que anden yncurrir, sino sancta prudencia con mucha razon y justicia y como tambien lo trae Dionisio cartusiense de vita et regimini presulum arti: 29, de diligentiam et conatu pontificum circa Reformationem quatuor ordinum, donde en otras palabras dize: Ideo sicut circa virtuosam et exemplarem conversationem curatores tenet epus. esse sollicitos ne per eorum negligentiam scandalosam q. vitam pereant animæ sibi comisse sic et circa virtuosam exemplarem q. conversationem Religiosorum quatuor ordinum in Diocesi sua manentium debet antistes. (*Esto ya no es el obispo juez sino los prelados por privilegios.*) Opperosus atq. diligens esx et eos qui lapsi sunt pro se reformare eoq. magis quanto Religiosi illi pluribus predicant et plurum confessiones recipiunt nam et qui vis talium solet habere terminum satis latum neq. debet epus aliquos tales licenciare ad predicandum et ad confessiones audiendas nisi cognoverit eos etate vita atq. scientia esse ad tantos actos idoneos y haze tambien los textos trixessima sexta distictione c<sup>o</sup> qui ecclesiastico 37. di. ca. de quibusdam. Y Joan Jerson en el sermon contra bullam mendicantium do dize lo siguiente a la letra, harto notable y de ver y advertir para todos y para todo. (*Joa yersio parum refert q. inimiccus religiosorum et sedesapostolice incecta promit vi multis defecit.*) Sequiturq. tam in predicando q. confessione audienda, prelati aut curatos primun aut precipuum jus habet et quincumq. ateri preperri debet si officum hoc exercere velit no propria persona presuposita competenti. Et si quis dicat meluis esserit recipiatur

in confessorum is quem papa elegit, quia sacrilegii instar est dubitare de illo quem princepo elegerit: responsio, (*Asi queriamos del Señor Obispo lo quisiesse hazer y pues no sabe huelgale lo haga que puede y debe.*) Papa principalis prelatos elegitet curatos: est ratio hec contra eos. Sequitur, prelati et curatos subdelegare posse veluti ordinariam habentes juridicionem. Ad mendicantes non expectat predicare aut confessiones audire, nisi accidentaliter et per privilegium, scilicet per commissionem et prelatorum consensum et beneplacita. (*El asenso de los prelados se pide en lo necesario.*) Sequitur, fratres se sustentore ait manntenere non posse absq. prelati aut curati quo ad predicare et confessiones audire, sicut accidens naturatiter sine subjecto suo esse non pot. nec privilegiati et mendicantes sunt ordinarii nec substituere possunt. (*Abenal dicendo religiosos statum et hierarchicum ordinem.*) Sequitur, fratres in ecclesia (sacta) statum hierarchicum non habere nisi ut alli religiosi aut alii ecclesiastici vel christianam: et hoc patet quia non obligantur contionari, id est predicare nec confesiones audire nisi velint, ipsi ostenderunt alia sin cura S. germai altis iodorensis. Manifestum est etiam quia audiunt confessiones horum quos nolunt et alios dimultunt sive sit propter paupertatem sive aliunde; ego non scio iudicium aut sententiam curati vero tantum obligantur pauperibus sicut divitibus. Y poco despues: Sequitur, subjectos prelatorum et curatorum non obligar eut victum querilent eis. Alioquin enim (ut dicit s. th.) estatus ipsorum prelatorum nimis molestus esset populo. Sequitur prelatos et curatos non obligari vi chum querere eis si non posuerint eos ad epco et dimultent eis manifestum est ut prius. Exemplum de mesoribus que utebatur jesus

xpus cum ait: rogate dominum messis ut mittam, etc (Matth. IX 38). Et si dicat alicuius papam eos mittere; videndum est an sit necessitas: non enim dandus est curatos aut codjutor prelato aut alteri ipso invito sine defectus eius aut impotencia; alioquin gravatur, quod non vult aut velle non debet facere papa fratribus suis prelati. (*Dantur a papa religiosorum in novo orbe que sunt necessarii.*) Y no mucho despues: Sequitur utilem esse ordinationem dare privilegia fratribus predicandi (et) confesiones audiendi, dum modo certis quibusdam et conservaretur terminis rectaque ordinatione sine alterius prejudicio et sine abuso quem admodum supponendum est Papam velle et velle debere secundum naturale jus divinum et scriptum. Nota modum presentandi fratres et quales esse debeant et in quo numero et quomodo prelatus refutari poterit eum qui videbatur indignus. Presentandi sunt idonei et in vita provati discreti temporati, periti et sapientes. Numerus debet esse congruus secundum clericum et loci populum, ne videlicet nimis exedat. (*Majorem habent potestatem quam curati ut ex privilegio constant.*) Nota curatos scire debere nomina talium et scire de quibus absolvant casibus non enim aliam habent potestatem que curati nisi aliunde eam obtimerint y en la de mostrar con quien tambien concuerda el mismo concilio coloniensi c<sup>o</sup> 3. Quam modestiam fratres mendicantes in verbi predicatione servare oporteat. (*Asi conviene que en el pulpito todo sea de Dios.*) Lo dize á la letra las palabras siguientes asaz notables y de advertir en nuestro caso y por eso se pone aqui como lo pasado: qui tamen (cum) in subsidium tantum vocati sint ordinariis ecclesiarum retoribus molesti esse desinent ita videlicet ne eosdem (eum suo munere fungi ipsiment

velint) preoccupent neque quos in scolenda vinea domo juvare debent in contionibus virulentis ac detractoria lingua carpant, uti non nulli huius generis sobent y a V. R. acontecio en el sermon que hizo en Taçagalça, qui inflati ac incompositi populi auribus demulcendis student suam non christi, gloriam ambientes, tan ignari omnis ecclesiasticæ dicipline, ut ignorent parrochos, si fort ceciderint suos habere indices, non ipsos fratres censores: multo munio promiscuam plebem, quan exploratum est, mutuis ecclesiasticorum virorum amarulentis detractionibus adeo non emendari, ut scandalizetur multo magis. Nec audiendi sint isti si servos dei acusare se dicant ut meliores fiant cum potius invidiæ, stimulis adulationes que charitatis studio agitari con vincatur idipsum vel propria eorum conciencia atestante que sciant nullum vel in seculo medicamus in erorum monasteriis inveniri qui velit sum suum servum ab alio quam a se, iudicari ades ut si qui secus facere prex sunpserit, hunc et multa sequiatur indignatis et ulcis cendi cupiditas. Quin parum audiant dicentem: (*Esto es justo nadie lo niega y si lo haze ofende grandemente.*) nolite iudicare invicem sed hoc iudicate magis, ne offendiculum detis fratri, que fue sacado de los decretos del papa anacleto en los concilios generales, y luego en el c<sup>o</sup> siguiente. Multo minis ferendi sunt, qui, ut aurant venentiz popularem in jurisdictiones episcopales ac ordines ecclesiasticorum pariter et civilium magistratum invehentes temore vociferantur ad populum non intelidentes interdum neq. de quibus loquuntur, neque de quibus afirmant. Quo nihil aliud efficiunt quam ut plebem alioquin satis in clerum invitatum irritatiorem red dantac glicenti sedicionum igni oleum suministrent jurisdictiones ac magistratus esse